



LUBIMY URZĄDZAĆ, TWORZĄC KLIMAT LOFTU

Mają profil na Facebooku poświęcony swojemu miejscu na ziemi, którym jest drewniany dom z ogródkiem. Profil Zopocie – ma nawet swoje logo – obserwuje ponad tysiąc internautów.

ELŻBIETA KULIŃSKA

Zopocie to mała część tarnogórskiej dzielnicy Rybna. Kilka lat temu Kasia Majsterek i Michał Sporoń kupili uroczą działkę na obrzeżach – jak im się wtedy wydawało – miasta. Na podstawie zdjęć z katalogu powstał projekt ich drewnianego domu w stylu skandynawskim.

Dzisiaj dom jakby coraz mniej stoi na obrzeżach, bo dzielnica bardzo się rozbudowała. Jednak właściciele chronią swój mikroświat, wokół domu i w środku tworzą jego niepowtarzalny charakter. Pomocne są w tym podróże małe i duże. To z obcych krajów pochodzą figurki, ceramika, tkaniny i Maryjki, które Kasia z zacięciem kolekcjonuje.

Meble są w większości w czerni i bieli. Stanowią tło dla reszty wystroju, w tym licznych pamiątek przywożonych z podróży. – Tych wspólnych realizujemy niestety coraz mniej – trudno znaleźć opiekuna dla 6 psów i 3 kur – mówi Kasia.

– Zopocie, nasz loftwood, jest dokładnie taki, jaki sobie wymarzyliśmy – drewniany, a jednocześnie industrialny, eklektyczny w wystroju – z meblami z targu staroci, internetu i Ikea. Lubimy urządzać, tworząc klimat loftu. Nasz najnowszy meblowy nabytek to metalowa czarna szafa Sklum (to hiszpańska marka w bardzo przyzwolonych cenach). A jeśli chodzi o metalowe meble – im więcej się ich posiada, tym więcej zawiesić można magnesów z podróży – zauważa tarnogórzanka.



Profil Zopocie obserwuje ponad tysiąc internautów

Pokłosie szaleństwa związanego z odległymi już czasowo podróżami na Bałkany to liczne tkane ręcznie dywaniki. Przywieźli je z Rumunii, Serbii oraz Bośni i Hercegowiny. – Tamtejsze bazyry to dla nas prawdziwa kraina szczęśliwości. Choć ten największy dywan, zdobiący ścianę w sypialni, jest akurat made in Poland. To charakterystyczna dla Podlasia tkanina dwuosnowowa z pracowni twórczyni ludowej Teresy Przymont – kupiliśmy też makatkę do kompletu. Obydwa dzieła przedstawiają motywy związane z pracą i życiem na wsi – dodaje Kasia.

Część ceramiki pochodzi z Ukrainy. Kilka miseczek przyjechało też z Rumunii – to tak zwana gliniana ceramika Horezu, od nazwy miejscowości, w której wytwarza się jej najwięcej. Na stole swoje stałe miejsca znalazła miseczka w rybami – wprost z Porto.

– Kochamy rękodzieło – z albańskiej Gjirokastry słynącej z rzędów kamiennych domów przytaszczyliśmy niewielkie płaskorzeźby, które wytwarza lokalny twórca na głównej ulicznej miasteczka.



Przywieziony w bagażu podręcznym prosto z Sycylii

Ze Słowacji przywieźliśmy trochę palickowanych cipek (rodzaj koronek). Sklep mieścił się w Bardejowie przy Rynku, niestety będąc tam kilka lat później przejazdem z Bałkanów zobaczyliśmy, że w jego miejscu są już chińskie pamiątki – mówi Katarzyna.

Bywa, że przemycą rośliny. Kiedyś była to szczepka opuncji z ogromnymi kolcami w walizce, stanowiącej bagaż podręczny, przywieziona z Sycylii. Był stres, czy uda się z tym przepisać przez lotnicze bramki, ale obojętne bez problemów.

Podobny stres wiązał się z przywiezieniem sporej



Różowy pies dotarł szczęśliwie do Zopocia z Porto. Teraz jego miejsce jest na antresoli

ZDJĘCIA: KATARZYNA MAJSTEREK

wielkości różowej figury psa z Porto. Pies nawet spadł w drodze na lotnisko i dość mocno się potłukł (odpadł mu pysk i ucho). Ostatecznie w plecaku, z którego wystawało jego wielkie różowe ucho (drugie), pies bez przeszkód trafił na pokład samolotu. – W domu Michał go sklecił i patrzy na nas z antresoli. Nawiasem mówiąc z wyjazdów przywożę także ubrania i biżuterię w ilościach dość pokaźnych, które noszone później przypominają mi o odwiedzonych miejscach – ale to już temat na inną opowieść – dodaje mieszkanka Rybnej.



Największy dywan – zdobiący ścianę w sypialni jest akurat made in Poland

Trzy w jednym: ładna, bezpieczna i oczyszcza powietrze

Chwył reklamowy, moda czy prawda? Czy rzeczywiście rośliny możemy podzielić na takie, które „oczyszczają powietrze” i takie, które tego nie robią?

W październiku w Katowicach odbył się kolejny Festiwal Roślin. To gratka dla miłośników kwiatów pokojowych. Festiwal to po prostu dwudniowe targi roślin. Wybór jest duży, ceny atrakcyjne – przekonują organizatorzy. Moda na pielęgnację roślin domowych jest ogromna, co widać po frekwencyjnym sukcesie wydarzenia.

Sprzedawcy kuszą nie tylko cenami i wyborem roślin. W oczy rzucają się informacje dotyczące bezpieczeństwa roślin dla zwierząt czy zdolności do „oczyszczania powietrza”. W domyśle – neutralizacji smogu.

Przyrodnik, z którą rozmawiamy, mówi, żeby do oczyszczania podchodzić

ostrożnie. – Chociaż samo twierdzenie, że rośliny oczyszczają powietrze, nie jest od rzeczy w tym sensie, że np. absorbują dwutlenek węgla i oddają tlen, to na pewno nie jest jednak tak, że postawimy w sypialni kwiatek i ten zadziała jak filtr – mówi i odsyła do publikacji fachowych.

Ciekawy tekst na ten temat można znaleźć na stronie Małopolskiego Centrum Nauki Cogiteon, gdzie już na wstępie czytamy, że zapewnienia handlowców o antysmogowych funkcjach roślin odwołują się zwykle do tzw. raportu NASA (sprzed ponad 30 lat).

Biochemik Bill Wolverton badał zdolności roślin do oczyszczania powietrza w pomieszczeniach zamkniętych w Kosmosie oraz na Ziemi, ale badanie nie dotyczyło smogu jako takiego. Sposób i warunki przeprowadzonego eksperymentu nijak się mają



Kolekcyjerskie, duże, małe – wielu z nas uwielbia rośliny i niech tak zostanie

FOT. ELŻBIETA KULIŃSKA

do warunków panujących w mieszkaniu i sposobu uprawy roślin w domu. Krótko mówiąc – były to warunki laboratoryjne (rośliny umieszczono w kopolach), samo badanie pokazało zdolność oczyszczania powietrza w pewnym tylko stopniu, a eksperyment dotyczył tylko trzech wybranych przez badaczy gazów.

„Czas na ogólny wniosek: okazuje się, że jeden niewielki raport może nie tylko prezentować wskazówki dotyczące nauki (botaniki, chemii i lotów kosmicznych), ale i może stać się początkiem wielkiego mitu” – podsumowują autorzy tekstu.

Cały tekst: Antysmogowe rośliny NASA. Tak to (nie) działa! (cogiteon.pl). (EKA)



Antysmogowe rośliny NASA Rozwiewamy mit!

- W badaniu NASA NIE zajmowano się smogiem
- Badania prowadzono w takich jak ta kopolach, w warunkach odmiennych niż domowe.
- To głównie podłoże, a nie rośliny same w sobie filtrowały powietrze.
- Węgiel aktywny i wentylator to ważne elementy skutecznego oczyszczania.
- Badanie nie dotyczyło ogólnie oczyszczania powietrza. Analizowano tylko trzy z mnóstwa szkodliwych gazów.
- Zanieczyszczenia dozowano raz, a nie w sposób ciągły, jak to się dzieje rzeczywistości.
- Badanie było powierzchniowe. Brak wielu danych.
- Niepewne są szacunki dotyczące liczby roślin, które cokolwiek oczyszczą. Na pewno musi ich być bardzo, bardzo dużo!



Na podst. Bill Wolverton i współpracownicy „Interior Landscape Plants for Indoor Air Pollution Abatement”, 1989

Rośliny antysmogowe NASA. Licencja: CC BY-SA

reklama



BRICO MARCHE

BYTOM
NARUTOWICZA

BYTOM
ZABRZAŃSKA

ŚWIĘTOCHŁOWICE

Od 2 do 7 listopada

rabat

15%



Regulamin promocji na bricomarche.pl
Promocja obejmuje m.in. lampy, rolety, kamizse.



JUŻ
od 19.99

DYWANY

ZAPRASZAMY DO NASZYCH MARKETÓW

Bytom-Stroszek ul. Narutowicza 11d, Bytom-Szombierki ul. Zabrzańska 33, Świętochłowice ul. Chorzowska 19

OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY W GODZ. OD 7.00 DO 21.00

reklama



ms
meble sówka

Meble Sówka to firma zajmująca się tworzeniem wszelkich mebli na wymiar oraz ich projektowaniem według indywidualnych potrzeb i oczekiwań.

Od 2005 roku, czyli od początku działalności, wykonane realizacje i projekty cieszą się zadowoleniem klientów i rekomendacjami, wykonanymi ze starannością w parze z fachowym doradztwem oraz kreatywnym podejściem, pozwalając na realizację kolejnych.

Efekty pracy można obserwować na stronach w mediach społecznościowych, a w studiu wybrać wymarzone materiały z bogatej oferty wzorników i przedstawionej ekspozycji oraz prezentacji przygotowanego projektu w programie 3D.



Meble Sówka
ul. Towarowa 20
Tarnowskie Góry
tel. 605 379 234 / 503 111 601
meblesowka@gmail.com



www.meblesowka.pl

FOTELE OŻYWIAJĄ NUDNE WNĘTRZA

Największą popularnością niezmiennie cieszą się tzw. uszaki. W zupełnie nowej odsłonie powracają fotele bujane. Jednak modny design to nie wszystko. Fotel przede wszystkim powinien być wygodny i wykonany z wysokiej jakości materiałów.

AGNIESZKA GABAŁA

Fotel wcale nie musi być elementem tzw. kompletu wypoczynkowego. Może przyciągać wzrok oryginalnym kolorem, wzorem czy kształtem. Co nie zmienia faktu, że służy właśnie do wypoczynku, dlatego warto wybrać taki model, który zapewni nam komfort. Zdaniem producentów optymalne wymiary fotela to 58 cm głębokości i 50 cm szerokości. Nie bez znaczenia jest wysokość oparcia: rekomendowana wynosi około 70 cm. Ważną rolę odgrywają też wygodne podłokietniki i odpowiedni stopień twardości.

Z podnóżkiem czy bez?

Polacy szczególnie lubią uszaki. Ich cechą charakterystyczną jest duża bryła

osadzona na lekkich, drewnianych nóżkach. – To uniwersalny model, który wpasuje się niemalże do każdego wnętrza. Możemy nadawać mu unikalny charakter dzięki tkaninom. Klienci wybierają zarówno stonowane odcienie, jak i odważne, nasycone kolory czy oryginalne wzory. Fotel można wzbogacić o pasujący podnóżek, który będzie świetnym dopełnieniem dobrego wypoczynku – podpowiada Justyna Sok, doradca klienta w Salonie Meblowym Mekona w Tarnowskich Górach.

Często decydujemy się też na klasyczne fotele na drewnianych płozach, z wyprofilowanym, wysokim oparciem i wygodnymi podłokietnikami. To model umożliwiający wygodne wstawanie, zwłaszcza w przypadku osób starszych.

– Coraz większą popularnością cieszą się fotele z funkcją relaks, wyposażone w wysuwany podnóżek, a czasami również funkcję masażu. To model chętnie wybierany z myślą o domowym biurze czy kąci do czytania – opowiada Justyna Sok.

Renesans bujaka

Fotel bujany to nieco zapomniany mebel, który jednak wciąż ma swoich miłośników. Na rynku znajdziemy modele przypominające klasyczne uszaki, z wysokim oparciem i miękkimi podłokietnikami. W tradycyjnych wnętrzach sprawdzają się też fotele rattanowe czy wiklinowe, które ocieplają pokój dzięki naturalnym odcieniom.

– Ostatnia grupa to nowoczesne modele. Złote nóżki, nieszablonowe formy czy de-



Ciekawa propozycja do biura – i nie tylko

signerskie tkaniny sprawiają, że cieszą się ogromną popularnością. Taki fotel warto postawić w salonie, sypialni czy gabinecie, gdzie będzie stanowił ciekawy, ozdobny akcent – radzi Justyna Sok.

– Obecnie możemy wybierać spośród szerokiej gamy foteli wypoczynkowych, od niezawodnych



Bujak w nowoczesnej odsłonie

ZDJĘCIA: ARCHIWUM SALONU MEBLOWEGO MEKONA

klasyków po nowoczesne bryły. Najważniejsza jest jednak wygoda i funkcjonalność. Nie zapominajmy

również o doborze dobrej gatunkowo tkaniny, tak aby fotel mógł nas cieszyć przez długie lata.

reklama

Jesiennie wietrzenie
magazynów





W N Ę T R Z A

1135
690,-

Rabaty
do -50%

Mekona Meble
ul. Szymały 3 | Tarnowskie Góry
32 285 28 07 | mekona.pl

reklama

REAL
NIERUCHOMOŚCI

**Z nami
sprzedasz
i kupisz
nieruchomość!**

- POSZUKUJEMY DOMÓW DO SPRZEDAŻY,
- PROFESJONALNA OBSŁUGA MIESZKAŃ NA WYNAJEM,
- PRZYGOTOWUJEMY UMOWY, KTÓRE ZABEZPIECZĄ INTERESY OBU STRON.

Skorzystaj z naszego doświadczenia i sprzedaj nieruchomość tak, jak tego oczekujesz.

>>> Sprawdź nasze oferty!

Zadzwoń: 500 250 818
biuro.real@gmail.com



NAWET JEŚLI TO NIE NIKISZ, MIEJSCE JEST WYJĄTKOWE

Niektórzy twierdzą, że to może być kolejny Nikiszowiec. Nawet jeśli to przesada, to Kolonia Zgorzelec w Bytomiu rzeczywiście odzyskała blask. Remont familoków, a czasem wręcz ich odbudowa, prowadzony jest z rozmachem. Udało się uratować kawałek historii Śląska.

ELŻBIETA KULIŃSKA

Od wielu miesięcy głośno jest o Kolonii Zgorzelec: osiedlu robotniczym, które miasto zdecydowało się gruntownie wyremontować. 10 domów to wspólnoty mieszkaniowe, kolejnych 14 należących do miasta było tak zdewastowanych, że nie nadawały się już do zamieszkania.

– Od początku realizacji tej inwestycji podkreślaliśmy, że Kolonia Zgorzelec to nie skansen, tylko miejsce w którym toczy się normalne życie. Dlatego tak ważne było, by z jednej strony zachować unikatowy charakter tej za-

budowy, ale przede wszystkim poprawić komfort życia mieszkańców – mówił o inwestycji prezydent Bytomia Mariusz Wołosz.

Formalnie na osiedlu prowadzone są dwie inwestycje: jedna dotyczy budynków, w których mieszkają członkowie wspólnot mieszkaniowych, druga to miejski projekt dotyczący opuszczonych budynków. Remont finansowany jest z pieniędzy unijnych w ramach Obszaru Strategicznej Interwencji. To to samo źródło finansowania, z którego skorzystał Radzionków. W Rojcy z przyznanych środków gruntowny remont przeszły familoki na osiedlu Hugona.



Tak wyglądają po remoncie klatki schodowe

Pustostany nie nadawały się już do niczego. Zostały ściany, resztę praktycznie trzeba było odbudować. Dlatego kto przed remontem widział budynki w Kolonii

Zgorzelec, nie zdziwi się, że inwestycja była prowadzona w trybie „zaprojektuj i wybuduj”. Ze względu na zabytkowy charakter osiedla, nad wszystkim czuwa konserwa-



Projekt obejmuje także zagospodarowanie otoczenia budynków

ZDJĘCIA: UM BYTOM/HUBERT KLIMEK

tor zabytków. Jak informują urzędnicy, prace są już praktycznie na ostatniej prostej. Miasto odzyska 40 lokali mieszkalnych, wyremontowane trafią do mieszkań-

ców, którzy oczekują na lokale zamienne, np. po wykwaterowaniu z budynków o złym stanie technicznym lub w trakcie gruntownych remontów.

reklama



BYTOM, 41-902
UL. KĘDZIERZYŃSKA 17A/ 102
WWW.PERSEM.PL
BIURO@PERSEM.PL
TEL. 505 681 243

MONTUJEMY I POMAGAMY W UZYSKANIU DOTACJI NA:

- KOCIOŁ PELETOWY
- KOCIOŁ GAZOWY
- POMPE CIEPŁA
- FOTOWOLTAIKĘ

OFERUJEMY TAKŻE:

- KLIMATYZACJE
- SYSTEMY KOMINOWE
- KOTŁY WĘGLOWE 5 KLASY

WYMIENŃ STARY KOCIOŁ NA NOWY!



Perłki do wnętrza z targu staroci

Coraz więcej osób szuka oryginalnych mebli i przedmiotów do wyposażenia wnętrza na targach staroci. W Bytomiu-Szombierkach co miesiąc odbywa się jarmark staroci, nie bez powodu nazywany kultowym. Ma wieloletnie tradycje i można tu znaleźć dosłownie wszystko.

Na stoiskach wystawione są meble, dywany, stare radia, gramofony, sprzęt militarny, kieliszki, figurki, obrazy, tabliczki z nazwami ulic, stare fotografie, zastawy stołowe. Jeśli chodzi o meble są antyki, przeżywające drugą młodość sprzęty z PRL-u. Charakteryzują się dobrym wzornictwem, o które trudno dziś w wielu popularnych sieciach.

Ceny są dla każdego. Wystawcy dobrze znają wartość rzeczy, które sprzedają i często są to kwoty sięgające nawet kilku tysięcy złotych. Na targu staroci w Bytomiu łatwo znaleźć jednak tańsze i unikatowe drobiazgi za kilka albo kilkadziesiąt złotych.



Na jarmarku w Bytomiu z powodzeniem można spędzić kilka godzin

ZDJĘCIA: ALICJA JURASZ

Trzeba tylko włożyć w to nieco wysiłku.

Targ staroci w Bytomiu można odwiedzić 3 i 4 listopada oraz 1 i 2 grudnia. Znajduje się w Szombierkach w sąsiedztwie stadionu i hali sportowej. Warto na odwiedziny zarezerwować więcej czasu.

ALICJA JURASZ



Można znaleźć unikatową lampę



Jest spory wybór oryginalnych foteli



Nowe, a jednak stare. Meble wykonane z drewna i części z recyklingu

reklama

UBEZPIECZENIA

KORNELIA KLIMZA

UBEZPIECZENIE
DOMÓW I MIESZKAŃ

UBEZPIECZENIA
KOMUNIKACYJNE

UBEZPIECZENIA
DLA FIRM

UBEZPIECZENIA
TURYSTYCZNE

UBEZPIECZENIA
ZDROWOTNE I NA ŻYCIE

CHCESZ PŁAĆ MNIJ ZA SWOJE UBEZPIECZENIE? ZADZWOŃ!

KORNELIA KLIMZA
tel. +48 534-033-533

www.klimza-ubezpieczenia.pl
kontakt@klimza-ubezpieczenia.pl

Kompleksowe przygotowanie nieruchomości do sprzedaży

Chcesz szybko i z zyskiem sprzedać nieruchomość? Pomożemy Ci wydobyć potencjał z wnętrza i w atrakcyjny sposób zaprezentować je potencjalnym klientom.

Nasza oferta obejmuje:

- usługa home staging
- wynajem mebli i dodatków
- usługi remontowe (z terminami na ten rok!)



Odpicujemy Twoje M
781 320 322
odpicujemytwojem@gmail.com



reklama

Apartamenty

Tarnowskie Góry
ul. Mickiewicza 29

windy / garaż podziemny
apartamenty z tarasem
apartamenty z ogrodem
wysoki standard / centrum miasta

Zapraszamy na dni otwarte
3-5 listopad 2023r. w godzinach 9.00 - 17.00



OSTATNIE APARTAMENTY
KOMÓRKA LOKATORSKA GRATIS!

OPAL

TEL. 888 888 890

gwarekpark.pl